GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João Cabral, 2231 – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213 7524 –  3213 7441 – 3213 7887

Nucepe: (086) 3213 7985 – 3213 7564(Fax)
Web: nucepe@uespi.br

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado dos

recursos impetrados contra questões da Prova Escrita Objetiva do Concurso Público, realizado em 19.01.2020, constituído de

Prova Escrita Objetiva e Prova de Títulos, destinado ao provimento de vagas para os cargos de Professor da Educação Básica

Classe Inicial – Ensino Infantil e Ensino Fundamental do 1º ao 5º ano e Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino

Fundamental do 6º ao 9º ano, nas áreas de Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, História, Geografia, Língua Estrangeira:

Inglês e Educação Física, para trabalharem nas Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal de Ensino de Timon, ambos do

Quadro Permanente de Pessoal do Poder Executivo do Munícipio de Timon, sob o regime estatutário, observando o disposto no

inciso II, art. 37 da Constituição Federal, nos termos da Lei Orgânica Municipal, e suas alterações, na Lei Municipal nº 1.299

(Estatuto dos Servidores Municipais do Município de Timon (MA), de 28/12/2004, na Lei Municipal nº 2.182, de 22/10/2019 e de

acordo com as normas previstas no Edital SEMAG nº001/2019, de 04.12.2019 e em seus Anexos.  As questões retificadas dos

Gabaritos Preliminares são as relacionadas abaixo, conforme pareceres disponíveis no site do NUCEPE, no endereço eletrônico:

nucepe.uespi.br/conc_semedtimon2019.php

PROVA CARGO QUESTÃO RESULTADO

01
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Infantil e Ensino
Fundamental, do 1º ao 5º Ano

42 NULA

02
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Fundamental, do 6º ao 9º
Ano – LÍNGUA PORTUGUESA

20 NULA

03
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Fundamental, do 6º ao 9º
Ano – MATEMÁTICA

20 NULA

47 NULA

04
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Fundamental, do 6º ao 9º
Ano – CIÊNCIAS

20 NULA

05
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Fundamental, do 6º ao 9º
Ano – GEOGRAFIA

20 NULA

48 NULA

06
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Fundamental, do 6º ao 9º
Ano – HISTÓRIA

20 NULA

38 NULA

07
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Fundamental, do 6º ao 9º
Ano – EDUCAÇÃO FÍSICA

20 NULA

25 NULA

42 NULA

08
Professor da Educação Básica Classe Inicial – Ensino Fundamental, do 6º ao 9º
Ano – LÍNGUA ESTRANGEIRA: INGLÊS

20 NULA

                Teresina (PI), 29 de janeiro de 2020.